
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y
M I N I S T E R S T W A  F I N A N S Ó W

WARSZAWA, 10 m arca 1952 Nr 3 Pcz. 7 - 1'5

T R E S C:

INSTRUKCJA M INISTRA FIN A N SÓ W
Poz. 7 z 9 lu tego  1952 r. w  spraw ie spraw ozdaw czości inw e- 

srycy jnej odnośnie inw estycji M in iste rstw a  Finansów , zam iesz­
czonych w Planie Inw estycy jnym  na 1952 rok.
OKÓLNIKI

Poz. 8 z 25 styczn ia  1952 r. N r RD- 15659/3/51 w spraw ie 
u stalan ia  w p ła t m iesięcznych na  poda tek  dochodow y od spół­
dzielczości.

Poz. 9 z 30 styczn ia  1952 r. N r BD. 15718/2/51 w  spraw ie 
opodatkow an ia  obrotów , osiągniętych  przez zak łady  g astro ­
nom iczne, ze sp rzedaży  piw a oraz w ód gazow ych  i m inera l­
nych.

Poz. 10 z 8 lu tego  1952 r. N r PM. 20406/1/51 w spraw ie udo­
kum entow ania tow arów  i półw yrobów , pozosta jących  w obro­
cie handlow ym , a p izew ożonych  z C en tra l H andlow ych: Prze­
m ysłu M etalow ego, F rzem ysłu M etali N ieżelaznych, Przem y­
słu E lek tro technicznego  oraz Żelaza i Stali.

Poz. I I  z 13 lu tego  1952 r. N r BD. 12477/2/51 w spraw ie  opo­
da tkow an ia  usług  m łynów  gospodarczych, p iekarń  spółdziel­
czych oraz usług po legających  na p racy  fizycznej.

Puz. 12 z 22 lu tego  1952 r. N r PM. 1973/5/52 w spraw ie sk ła ­
dania  d ek laracy j na p oda tek  od w ynagrodzeń  przez jednostk i, 
podleg łe  M in isterstw u O brony  N arodow ej, M inisterstw u Bez­
p ieczeństw a Publicznego i G łów nej K om endzie P. O. „Służba 
Polsce".

Poz. 13 z 25 lu tego  1952 r. N r PW . 845/5/52 w  spraw ie 
zam knięcia  ksiąg  b ierczych  za rok  1951.

Poz. 11 z 26 lu tego  1952 r. N r PM. 2880'J/52 w spraw ie za­
p rzestan ia  p rzesy łan ia  G łów nem u U rzędow i S tatystycznem u 
odb itek  re je s tru  w ym iarow ego podatku  obrotow ego i docho­
dowego.

Poz. 15 z 6 m arca 1952 r. N r KS. 1702/1/52 w  spraw ie do­
w odów  w ew nętrznych na zakup  skór surow ych.
KOMUNIKATY

?

INSTRUKCJA MINISTRA FIN AN SÓW

z dnia 9 lu lego 1952 r. 
w  sp iaw ie  spraw ozdaw czości inw estycy jnej odnośnie  inw esty ­
cji M in isterstw a F inansów , zam ieszczonych w  P lanie Inw esty ­

cy jnym  na  1952 r.

W  zw iązku z § 38 instruKCji N r 2 G łów nego U rzędu S ta ty ­
stycznego w spraw ie spraw ozdaw czości inw estycy jne j na  rok 
1952, zatw ierdzonej zarządzeniem  Przew odniczącego P aństw o­
w ej Kom isji P lanow ania G ospodarczego N r 449 z dnia 5 g rud ­
nia 1951 r. zarządza się, co n astęp u je :

§ 1. W prow adza się w  reso rc ie  M in isterstw a F inansów  obo­
w iązek spraw ozdaw czości in w estycy jne j dla inw estycji re a li­
zow anych w ram ach Planu Inw estycy jnego  na  rok 1952 w edług 
Zasad zaw artych  w in s tru k c ji G. U. S, N r 2 w sp raw ie  spraw o­
zdaw czości inw estycy jne j na  rok  1952 oraz postanow ień  n i­
n iejszej instrukcji.

§ 2. Spraw ozdaw czością inw estycy jną  objęci są w szyscy  ir. 
v esto rzy  reso rtu  M in isterstw a Finansów , w ym ienieni w  P lanie 
Inw estycy jnym  na rok  1952

§ 3. O bow iązek sporządzania i w ysy łan ia  spraw ozdań  z w y ­
konyw anych inw estycji ciąży na inw estorach  bezpośrednich, 
naczelnych  i na inw estorze centralnym ,

§ 4. Inw estorem  cen tra lnym  w stosunku  do w szystk ich  in­
w estycji re so rtu  je s t M inisterstw o F inansów  — D epartam ent 

< rgan.zacyjno-G ospodarczy. Tenże D epartam ent je s t inw esto­
rem  naczelnym  w stosunku do inw estycji, obejm ujących  ty tu ły  
N r t5  i 16 w dziale 10, w grup ie  I oraz ty tu ł N r 1006 —  w  g ru ­
pie II P lanu Inw estycy jnego  na rok  1952. Poza tym  Inw esto ra­
m i naczelnym i są: Państw ow a W ytw órn ia  Papierów  W artościo- 
v ych, M ennica Państw ow a, Polski M onopol L oteryjny, Biuro 
O rganizacj: R achunkow ości, Pow szechny Z akład  U bezpieczeń 
W zajem nych oraz banki: N arodow y Bunk Polski, Bank Inw e­
stycy jny , Bank R olny Bank H andlow y S. A., Bank Polska K asa 

'p ieki S. A., Eank K om unalny i Pow szechna K asa Oszczęd- 
noścL

Do grupy  Inw estorów  bezpośrednich  należą jednostk i o rgan i­
zacy jne, określone w  § 11 pk t 15 zarządzenia  P rzew odniczącego 
Państw ow ej Kom isji P lanow ania G ospodarczego z dnia 18 lipca 
1951 r.. w  spraw ie zasad  i trybu  sporządzenia Planu Inw esty ­
cy jnego  na  rok  1952 (instrukcja  P. K. P. G. N r 21a),

§ 5. W szyscy  inw estorzy , w ym ieńien i w  § 3 n in iejszej in­
strukcji, ODowiązani są do sporządzania spraw ozdań  wg w zo­
rów, usta lonych  in s tru k c ją  C. U. S. N r 2 w  spraw ie sp raw o­
zdaw czości inw estycy jnej ha rok 1952, oraz zgodnie z ob jaśn ie ­
niam i do pow yższej in strukcji, dotyczącym i w ypełn ian ia  po­
szczególnych form ularzy  w zorów  spraw ozdań.

§ 6. Inw estorzy  naczelni. Którzy rea lizu ją  w 1952 r. ty lko 
po jednym  ty tu le  inw estycy jnym , zw olnieni są  od obo­
w iązku sporządzania spraw ozdań  zbiorczych Do grupy  tych 
inw estorów  zalicza się: Bank H andlow y S, A., Bank Polska 
K asa O pieki S. A., Bank K om unalny, Państw ow ą W ytw órn ię  
Papierów  W artościow ych , M ennicę Państw ow ą oraz Polski 
M onopol L oteryjny. Inw estorzy  ci sk łada ją  jed n ak  spraw ozda­
n ia  wg w zorów  przew idzianych dla inw estorów  bezpośrednich  
z ad n o tac ją  u góry  spraw ozdania  „zam iast sp raw ozdania  zbior­
czego" i n ad sy ła ją  analizy opisow e zgodnie z przepisam i roz­
działu 5 in s trukc ji G. U. S. N r 2 w  spraw ie spraw ozdaw czości 
in w estycy jne j na rok  1952 oraz obow iązani są  do w ykonan ia  
w szystk ich  innych  postanow ień, w yn ikających  z om aw ianej 
in s tru k c ji i odnoszących  się do inw estorów  naczelnych.

§ 7. 1. Inw estorzy  naczelni: Państw ow a W ytw órn ia  Papie­
rów  W artośc iow ych  oraz M ennica Państw ow a obow iązani są 
do zam ieszczania w  dz. III spraw ozdania  (wzór 1-2) danych  
o zakupach  realizow anych  w k w arta le  spraw ozdaw czym  — 
jednostkow o (imiennie), na tom iast pozostali inw estorzy  — grir- 
pow o pod nazw ą „inne".

2. Dział II w zoru  1-2 n ie  odnosi się do inw estorów  podległych 
M in isterstw u  Finansów .

§ 8. 1. W  kw arta lnych  spraw ozdaniach  o rea lizac ji zadań
inw estycy jnych  (wzór 1-3) w szyscy inw estorzy  bezpośredni 
pow inni podaw ać w rub rykach  4, 5 i 6 w oddzielnych  w ie r­
szach, n ie  odnoszących  się do rub ryk  7 i 8, k tó rych  w artości 
na leży  w ykazyw ać w  jed n e j kw ocie  dla całego zadani*  inw e-
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s tycy jnego  — oddzielnie dla p lanow anego  i oddzielnie dla w y ­
konanego. n as tęp u jące  jednostk i m iary .

a) dla inw estycji budownictwa adm inistracyjnego kubatu rę  
oddanej do uży tku  części obiektu , pow ierzchnię użytkow ą, [ 
ilość izb (w tym sal kasow ych, konferency jnych , skarbców  itp.), 
oddzielnie izb pełnych  i pom ieszczeń pólizbow vch oraz liczbę 1 
pracom iejsc;

b) dla inw estyc ji budow nictw a m ieszkaniow ego: kubatu rę  
i pow ierzchnię  użytkow ą — jak  w punkcie  a) oraz ilość izb 
(oddzielnie izb pełnych  i pom ieszczeń pólizbow ych).

2. W ym ienione w ust. 1 jednostk i m iary  są obow iązujące w 
nom enk latu rze spraw ozdaw czej, w  zw iązku z czym operow a­
n ie  innym i jednostkam i m iary  jes t niedopuszczalne.

§ 9. D la spraw ozdań i analiz, p rzesy łan y ch  przez
a) Państw ow ą W ytw órn ię  Papierów  W artośc iow ych  i M en­

n icę  Państw ow ą usta la  się stop ień  poufności:

„Poufne"
b) w szystk ich  pozostałych  inw estorów  usta la  się stop ień  po­

ufności:
„Tylko do użytku służbowego"

§ 10. Poszczególni inw estorzy są  obuw iązani przesy łać 
sp raw ozdania  i analizy  w  następu jących  term inach:

1) sprawozdania miesięczne:
aj ao  dnia 2-go po up ływ ie m iesiąca spraw ozdaw czegu — 

inw esto rzy  bezpośredni,
b) do dnia 5-go po u p ły w ie . m iesiąca spraw ozdaw czego — 

inw estorzy  naczelni;
2) sprawozdania kwartalne i analizy opisowe:
a) do unia 5-go po upływ ie kw arta łu  spraw ozdaw czego — 

inw estorzy bezpośredni,
b) do dnia 10-go po upływ ie k w arta łu  spraw ozdaw czego — 

inw esto rzy  naczelni;
3) sprawozdania okresowe:

w  tryb ie , p rzew idzianym  w § 20 pk l 3 in s trukc ji G. U. S. N r 2 
w  spraw ie spraw ozdaw czości in w estycy jne j na rok 1952.

§ 11. In s tru k c ja  w chodzi w  życie z dniem ogłoszenia, z m o­
cą od dnia l s tyczn ia  1952 r.

Minister Finansów K. Dąbrowski 
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OKÓLNIK

z dnia 25 stycznia 1952 r. 
w  sprawie ustalania w pU t m iesięcznych na podatek dochodó 

w y od spółdzielczości. Nr BD. 13659 /F51.

W  zw iązku z podniesionym i przez n iek tó re  o rgana  finanso- 
we w ątp liw ościam i w spraw ie u sta lan ia  w p ła t m iesięcznych 
na podatek  dochodow y od spółdzielczości M in isterstw o F inan­
sów  w y jaśn ia  i poleca, co następu je :

P rzep isy  do tyczące zasad i sposobu sporządzania  b ilansu 
m iesięcznego (okresow ego) zaw a ite  w  okólniku M inistra  Fi­
nansów  z dnia 5 w rześn ia  1950 r. N r BD. 4150/3/50 w  spraw ie 
u sta len ia  zaliczek m iesięcznych w latach  1950 i 1951 w po- |i 
datku dochoduw ym  dla spółdzielni należy  nad a l stosow ać. | 
N atom iast zasady  i sposób obliczania w płat na p oda tek  docho­
dow y jed n o stek  spółdzielczych unorm ow ane zosta ły  od dnia ] 
1 styczn ia  1951 r. począw szy przepisam i uchw ały  N r 97 Rady 
M inistrów  z dnia 10 lu tego 1951 r, o podatku dochodow ym  od 
spółdzielczości (M onitor Polski N r A-17, poz 224) i w  tym 
przedm iocie nie należy  stosow ać postanow ień  pow ołanego 
okólnika M inistra  Finansów .

W  szczególności podkreślić  należy, że w  m yśl przepisów  
pow ofanej uchw ały  w ysokość m iesięcznej w p ła ty  na podatek  1 
dochodow y je s t uzależniona od sporządzenia b ilansu  m iesięcz­
nego; w  przypadku  sporządzenia b ilansu m iesięcznego w p ła ta  I 
m iesięczna poda tku  w ynosi ‘/* w ykazanego  zysku, a w  p rzy ­

padku  nie sporządzen ia  tego  b ilansu  rów na się kw ocie w p ła ­
conego puda tku  (przypadającego  do uiszczenia) za m iesiąc 
ubiegły , zw iększonej o 10%.

N aprzyk lad :
Podatnik , k tó ry  nie sporządził b ilansów  m iesięcznych na . 

styczeń i lu ty , obow iązany je s t uiścić podatek  za styczeń w 
w ysokości 110%  w p ła ty  za g rudzień  ub iegłego roku, za lu ty  
110% w p ła ty  styczniow ej. W  dniu 25 kw ietn ia , tj w  term inie 'S 
p łatności podatku  za m iesiąc m arzec podatn ik  przedłoży! bi- <

. lans za I kw arta ł, z k tó rego  w ynika, że podatek  za styczeń 
i lu ty  w p łacony  został w  kw otach  niższych od kw ot jak ie  I 
w y p ad a ją  z tego  b ilansu  (w ykazany w b ilansie zysk należy 
podzielić p ropo rc jonaln ie  do obrotów  osiągniętych  w poszczę- g 
gólnych m iesiącach  — por. okó ln ik  z dnia 20 kw ie tn ia  1951 r. 
w  spraw ie stosow ania przepisów  uchw ały  N r 97 R ady M ini- i 
strów  z dn ia  10 lutego 1951 r. o podatku  dochodow ym  od spó ł­
dzielczości — Dz. Urz. Min. Fin. N r 10, poz. 36 — w y jaśn ien ie  
do § 25 ust. 1). W  zw iązku z tym  podatn ik  obow iązany jes t i;' 
u iścić — niezależnie od p rzypada jące j w p ła ty  za m arzec — do­
datkow ą w płatę  za styczeń  i lu ty . N iezlożenie b ilansu  za kw ie­
cień n ak łada  na  podatn ika  obow iązek uiszczenia podatku  za 
ten  m iesiąc w w ysokości w p ła ty  za m arzec (ustalonej na pod 
staw ie b ilansu  okresow ego), zw iększonej o 10% . N iezlożenie ■* 
bilansu za m aj pow oduje usta len ie  w p ła ty  za ten m iesiąc w 
w ysokości 110%  przypada jące j w p ła ty  za kw iecień  itd.

Z łożenie przez podatn ika  b ilansu  za I półrocze, w  którym  
w ykazał on stra tę , pow oduje zaliczenie dokonanych w płat na 
następne m iesiące, za k tó re  podatn ik  obow iązany jes t uiszczać 
podatek , a to stosow nie ao § 25 ust. 3 pow ołanej uchw ały 
N r 97. W  przypadKU niezłożenia przez podatn ika b ilansu  okre- I 
s o w e g o ira  dzień 31 lipca, za podstaw ę o b lic z e n ia 'w p ła ty  za .1 
lip iec nie m oże służyć w p ła ta  za m iesiąc ubieg ły  z uw agi na 
w ykazaną przez podatn ika  s tra tę  bilansową^ za okres ob ję ty  ! 
w ptalam i; w  tak im  przypadku  w pła tę  za lipiec, na leży  obliczyć 
od dochodu usta lonego  w tryb ie  art. 132 dekretu  z dnia Ifi 
m aja  1946 r. o pustępow aniu  podatkow ym  (Dz. U. R P ; 
z 1950 r. N r 56, poz. 506).

N iezlożenie b ilansu  okresow ego na dzień 31 sierpn ia  pow o­
duje ustalen ie  w p ła ty  za sierp ień  w w ysokuści 110%  w p ła ty  ISf 
za lipiec itd,

Podkreśla  się, że p rzy  stosow aniu  przepisu  a it. 132 dek re tu  J 
o postępow aniu  podatkow ym  należy  brać pod uw agę w szyst- i 
k ie  is to tne  okoliczności, m ające znaczenie dla usta len ia  pod- i 
staw y opodatkow ania  w w ysokości jak na jbardz ie j zbliżunej 
do rzeczyw istości. U stalony  zatęm  dochód pow inien  odpow ia- j 
dać fak tycznym  stosunkom , w  jak ich  zna jdu je  się spółdziel- ! 
nia; dow olność oszacow ania nie może mieć m iejsca. W  szcze- ; 
gćlnosci na leży  uw zględniać w szystk ie  okoliczności, w  jak ich  4 
p racu je  dana  spółdzielnia, w naw iązan iu  do w yników  gospo­
darczych spółdzielni, będących  w  podobnych  w arunkach.

W  sposób w yżej przew idziany  (w edług art. 132 dekre tu  
o postępow aniu  podatkow ym ) należy  u stalać w p ła ty  na po- 1 
datek  dochodow y w  odniesieniu  do tych  podatn ików , k tó rzy  
w  ogóle n ie  sk ład a ją  b ilansów  m iesięcznych (okresow ych), / 
a za rok  ub ieg ły  w ykazali s tra tę  bilansow ą, ja k  rów nież w 
stosunku  do now o pow stałych  spółdzielni, n iesporządzs ją ty c h  
b ilansów  okresow ych.

Minister Finansów K. D ąbrow ski ,4

OKÓLNIK

z dnia 30 stycznia 1952 r. 
w  sprawie opodatkowania obrotów, osiągniętych przez zakłady 
gastronomiczne, ze sprzedaży piwa oraz wód gazow ych i mi­

neralnych. Nr BD. 15718/2/51.

M inisterstw o Finansów  otrzym ało  inform acje, że n iek tó re  
rodzaje  zakładów  gastronom icznych III ka tego rii n ie  u iszczają  
p rzypadającego  poda tku  obrotow ego od obrotów , osiągnię-Z I 
tych  ze sprzedaży  piw a oraz w ód gazow ych i m ineralnych.
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W  zw iązku z tym  M inisterstw o Finansów  w y jaśn ia ,' że w 
myśl § 30 ust. 1 uchw ały  N r 62 R ady M inistrów  z dn ia  3 lutego 
1951 r. w  sp raw ie  podatku  obro tow ego  od jednostek  gospo­
dark i uspołecznionej (M onitor Polski N r A-12, poz. 175) opo­
datkow an iu  podlega obrót, osiągn ię ty  ze sprzedaży produktów  
po cenie m ieszczącej w sobie zysk brutto , przew idziany  dla 
zakładów  gastronom icznych.

Poniew aż zgodnie z § 4 ust. 3 i § 5 ust. 1 zarządzenia  Min. 
H andlu  W ew nętrznego  z dnia 6 lu tego  1951 r. w spraw ie za­
sad ka lk u lac ji w uspołeczn ionych  przedsięb io rstw ach  g astro ­
nom icznych (M onitor Polski N r A-31, poz. 393) piw o oraz w ody 
gazow e i m inera lne  sprzedaw ane są po detalicznych  cenach 
m aksym alnych, pow iększonych  o dodatkow y zysk  w w ysoko ­
ści 1Q—20°/o (§ 4 ust. 3 cy t zarządzenia) w zględnie 25—35°/o 
(§ 4 ust. 3 i § 5 ust. 1 cyt. zarządzenia), obró t osiągn ię ty  ze 
sprzedaży pow yższych produktów  podlega opodatkow aniu  
zgodnie z § 30 ust. 1 cyt. uchw ały  N r 62.

Minister Finansów K. Dąbrowski 
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OKÓLNIK 

z dnia 8 lutego 1952 r.
W sprawie udokumentowania towarów i półw yrobów , pozo­
stających w obiocle  handlowym, a przewożonych z Central 
Handlowych: Przemyślu M etalowego, Przemysłu M etali N ie­

żelaznych, Przemysłu Elektrotechnicznego oraz Żelaza i Stali.
Nr PM. 20406/1/51.

W  zw iązku z przepisem  art 94 post. pod. M in isterstw o  Fi­
nansów  poleca, aby  organa finansow e trak to w a ły  asygnaty  
m agazynow e, dow ody dostaw y, konsygnacje  lub inne dow ody, 
W ystawiane przez C entrale  H andlow e: P rzem ysłu M etalow ego, 
P rzem ysłu M etali N ieżelaznych, P rzem ysłu E lek tro techn iczne­
go oraz Żelaza i S tali, a do łączane przez odbiorców  do p rze­
w o ż o n y c h  z tych  C en tra l tow arów  i pó łw yrobów  — na rów ni 
z rachunkam i lub ich kopiam i, jeze ii rachunki m e są sporzą­
dzane i do ręczane odbiorcom  w chw ili w ydan ia  tow aru.

R ów nocześnie M inisterstw o F inansów  zaznacza, że w czasie 
przew ozu tow arów  i półw yrobów , o k tó rych  w yżej mowa, w 
dalszych fazach o b ro tu  tow arow ego pow inien być dołączany 
^  każdym  przypadku  rachunek  lub jego  kopia  zaopatrzona

p ieczątkę firm ową sp rzedaw cy i przez n iego podpisana.

Minister Finansów K. Dąbrowski 
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OKÓLNIK

z dnia 13 lutego 1952 r.
■W sprawie opodatkowania usług m łynów  gospodarczych, p ie­
karń spółdzielczych oraz usług polegających na pracy fizycz­

nej. Nr BD. 12477/2/51.
W  zw iązku z w ątpliw ościam i pow stałym i przy  stosow aniu  

Przepisów  uchw ały  N r 80 R ady M inistrów  z dn ia  3 lu tego 
1951 r. w spraw ie podatku  od operac ji n ie tow arow ych  jed n o ­
stek  gospodark i uspo łecznionej (M onitor Polski N r A-12, poz. 
177) w y jaśn ia  się, co następu je :

1) p rzy  opodatkow aniu  obrotów  m łynów  gospodarczych obo­
w iązuje  zasada, że n ie  stoi na przeszkodzie przy jęc iu  za obrót 
W ynagrodzenia za przem iał, fak t w ydan ia  przez jednostkę  gos­
podarczą z posiadanych  zapasów  p roduktu  gotow ego, jeżeli 
W ydawany z posiadanych  zapasów  p roduk t gotow y je s t tego 
sam ego gatunku  L .znajduje się w tym sam ym  stosunku, w ja ­
kim  by je o trzym ał zlecen iodaw ca po przem ielen iu  zboża 
W łasnego w sposób przez n iego żądany,

2) podaną w pk t 1) zasadę należy  odpow iednio  stosow ać 
W piekarn iach  spółdzielczych, w  p rzypadku  w ydan ia  za do­
starczoną m ąkę i u iszczoną op łatę  gotów kow ą za w yp iek  Chle­
ba, gotow ego p ieczyw a z posiadanych  zapasów .

3) Z godnie z p rzepisem  § 13 ust. 1 pk t 22) pow ołanej uchw a- 
*y N r 80 R ady M inistrów , w olne są od poda tku  od operac ji

n ie tow arow ych  obro ty  spółdzielni o siągn ięte  z usług w y k o n y ­
w anych w yłącznie przez członków  (kandydatów ) spółdzielni, 
bez w zględu na ilość członków , o ile usług i te  po legają  na 
p ra c y  fizycznej, k tó re j celem  nie jes t w y tw arzan ie  lub przerób.

Za usługę po legającą  na p racy  fizycznej, w rozum ieniu om a­
w ianego  przepisu, należy  uw ażać pracę  fizyczną (niekw alifiko- 
w aną) z w yłączeniem  rzem iosła, jak  np. usługi w ykonyw ane 
przez spółdzielnie: spedycyjne, załadunkow e i w yładunkow e, 
konw ojow an ia  transportu , ochrony  i strzeżenia m ienia, usłuą  
pom ocy dom ow ej, usług tragarsk ich , rozk le jan ia  afiszów  itp. 
N ie je s t zatem  w olną od podatku  spółdzieln ia p racy, k tó re j 
usługa po lega na rów noczesnym  św iadczeniu  rzeczy, bądź zu­
życiu przy je j w ykonaniu  określonych  produktów  ''bądź też 
przy w ykonyw an iu  k tó re j używ a się u rządzeń m echanicznych 
np. p ran ie  b ielizny przy  użyciu  urządzeń m echanicznych, de­
zynfekcje, dezynsekcje  i d era tyzac je  pom ieszczeń, u sług i far- 
b iarsk ie , p raln ictw o chem iczne itd.

O m aw iane zw olnienie, jako  zw olnienie przedm iotow e, nie 
dotyczy innych usług, dokonyw anych  przez jednostkę  gospo­
darczą. Jeżeli np. spółdzieln ia spedycy jna, oprócz załadunku, 
w y ładunku  lub przeładunku, trudni się rów nież przew ozem  
(usługą transportow ą) — w ów czas obro ty  osiągn ię te  przez nią 
z tego  ty tu łu  pod lega ją  opodatkow aniu .

Minister Finansów K. Dąbrowski 
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OKÓLNIK 
z dnia 22 lutego 1952 r. 

w sprawie składania deklaracyj na podatek od wynagrodzeń  
przez jednostki, podległe M inisterstwu Obrony Narodowej. 
M inisterstwu Bezpieczeństwa Publicznego i Głównej Komen­

dzie P O. „Służba Polsce". Nr PM. 1973/5/52.
W  zw iązku z w ejściem  w życie z dniem  1 październ ika 

1951 r, rozporządzenia M in istra  F inansów  z dnia 7 w rześnia 
1951 r. w spraw ie w ykonan ia  dekre tu  o zobow iązaniach p o d a t­
kow ych (Dz. U. R. P. N r 50, poz. 362), M in isterstw o F inansów  
w yjaśn ia , że okólnik M inisterstw a z dn ia  30 czerw ca 1950 r. 
w spraw ie przedk ładan ia  d ek la racy j na  podatek  od w y n ag ro ­
dzeń przez organa, podległe M in isterstw u O brony  N arodow ej, 
M in isterstw u -Bezpieczeństw a Publicznego i G łów nej K om en­
dzie P. O. „Służba Polsce" (Dz. Urz. Min. Fin. N r 18, poz. 113) 
je s t nadal ak tualny.

D eklaracje, o k tó rych  m ow a w § 44 pow ołanego n a  w stęp ie  
rozporządzenia, sk ładane przez organa, podległe M in isterstw u 
O brony N arodow ej, M in isterstw u B ezpieczeństw a Publicznego 
i G łów nej K om endzie P. O. „Służba Polsce", pow inny odpo­
w iadać w arunkom  w ym ienionym  w pow ołanym  w yżej okóln i­
ku  z dn ia  30 czerw ca 1950 r.

Dyrektor Departamentu St. Kołakowski 

13
OKÓLNIK

z dnia 25 lutego 1952 r. 
w  sprawie zamknięcia ksiąg bierczych za rok 1951 r.

Nr PW. 845/5/52.

W  zw iązku z zakończeniem  z dniem  31 g rudnia  1951 r. o k re ­
su budżetow ego p rezydia  gm innych (m iejskich) rad  n a rodo ­
w ych przystąp ią  n iezw łocznie do p rac  zw iązanych z zam knię­
ciem  ksiąg  b ierczych za 1951 rok.

I. Prace wstępne.
Prace te w szczególności będą po legały  na:
a) u sta len iu  czy stan  początkow ych zaległości i n ad p ła t w 

k sięgach  bierczych za rok 1951 je s t zgodny ze stanem  koń­
cow ym  zam kniętych  i uzgodnionych ksiąg  bierczych za rok  
1950,

b) spraw dzeniu  zgodności zapisów  z ty tu łu  przypisów  i od ­
pisów, dokonanych  na  poszczególnych kontach  w księgach 
b ierczych w ciągu  roku 1951, z re jestram i p rzypisów  i odpi­
sów Oraz re jestrem  w ym iarow ym ,

c) zbilansow aniu  i zam knięciu  kolum n w ym ienionych  reje­
strów  rów nocześnie z zam knięciem  ksiąg  bierczych,
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J) doprow adzeniu  zapisów  do dnia 31. 12. 1951 r. włącznie^ 
w ka rtach  dochodów  w zor 13, p row adzonych oddzielnie na każ­
dy  rodzaj należności wy m ienionych w n iniejszym  okólniku 
i w yprow adzeniu  sald  końcow ych  na tych  k a rtach  po uzgod­
n ien iu  rocznych sum uiszczeń i zw rotów  z N. B. P.,

e) zaksięgow aniu  w szystk ich  uiszczeń (wpłat) dokonanych  
bezpośrednio  przez zobow iązanych bądź za pośrednictw em  so ł­
tysów  do dnia 31 grudnia 1951 r.

Po dokonaniu  tych  w stępnych  prac prezydia gm innych (m iej­
skich) rad  narodow ych  przystąp ią  do rocznego zam knięcia 
ksiąg  b ierczych  w edług n astęp u jący ch  zasad:

II. Zasady i wskazówki zamykania ksiąg.
1. Od zaległości z ty tu łu  podatku  gruntow ego oraz w kła­

dów  oszczędnościow ych na S. F. O. fundusz B, k tórych  okres 
w ynosi w ięcej niż 3 m iesiące, pobiera się dodatek  za zw łokę 
w w ysokości s ta łe j — 20"/o od sum y p łacone j zaległości.

W  zw iązku ż tym  kw oty  w ym ienionych zaległości pow stałe 
przed dniem  1 styczn ia  1951 r. i figuru jące na koncie indyw i­
dualnego  podatn ika  jako  nie zapłacone do końca roku 1951 —  
mogą być w ykazane w stan ie  końcow ym  na dzień 31. 12. 
1951 r. w Jednej sumie bez podziału na poszczególne la ta  i ra ty  
każdego roku.

W  tych  p rzypadkach  w kolum nie przew idzianej ala: „rok 
i ra ta"  w p isu je  się ogólnie la ta  podatkow e za jak ie  zaległości 
c iążą —  np.: „4b/48 lub 47/o0 lub 49/50", a w kol. p rzew idzia­

nej dlu; „data  od k tó re j oblićza się dodatek  za zw łokę" w pi­
suje się sym bol" p. 3 m." co oznaęza „ponad 3 m iesiące zw łoki”.

N ie uregu low ane do dnia 31. 12. 1951 r. zaległości z roku 
1951 w podatku  gruntow ym  i funduszu B-SFO. figuru jące na 
kon tach  indyw idualnych  podatników  oraz zaległości w  podat­
ku grun tow ym  z różnych la t figu ru jące  na kon tach  jednostek  
uspołecznionych — w yprow adza się w zam knięciu rocznym  
danego konta  oddzielnym i kw otam i w edług ustaw ow ych  te r­
m inów  płatności każdej ra ty  za dany rok  podatkow y.

2. Podatek gruntowy ,— przy w yprow adzaniu  zaległości 
końcow ych lub nadp ła t — w ynik końcow y na poszczególnym  
koncie pow inien  być w yprow adzany  ty lko  w kolum nach (rub­
rykach) 31 lub .33. N ie m ogą być w yprow adzane u tego sa ­
mego podatn ika rów nocześnie zaległości w  gotow ce, a nadp łą ty  
w rów now artości ziem iopłodów  i odw rotnie. W  tym  celu za­
księgow ane kw oty w obrębie każdego pojedyńczego  kon ta  n a ­
leży dodaw ać w  kolum nach: 6 +  7, 8 -j- 9, 15 +  16 i 20 +  26— 
przyczyni w  tych ostatn ich  (20 +  26) zapisy  cza m ym  (uiszcze­
nia) i czerw onym  atram en tem  (zwroty) pow inny być dodaw ane 
oddzielnie. W  kolum nie 14 w zasadzie w r. 1951 i.ie pow inno 
być żadnych  księgow ań, w p rzypadku  is tn ien ia  takow ych na­
leży je  dodaw ać do kw ot w kol. 13.

U kiad rachunkow y kolum n przy w yprow adzaniu  stanu koń- , 
cow ego (salda) na  koncie  — bedzie następu jący :

w przypadku zaległości końcow ych

przy zaległ, początk. — sum y kol.: (6 +  7 + 1 3 )  — (15 +  16 
przy nadpłat, początk . — sum y kol.: 13 — ( 8 + 9 + 1 5  +  16

w przypadku nadpłaty końcowej

przy zaległ, początk. — sum y kol.: (15 +  16 r  20* +  26*) — (6 
przy nadpłat, początk. — sum y kol.: (8 +  9 15 +  16 +  20*

+  20* +  26*) 
+  20* +  26*)

31
31

+ 13) =  33 
-  13 =  33

W  tym  przypadku  gdy, na  sku tek  w adliw ego p row adzenia k się ­
gi, na  koncie u tego  sam ego podatn ika  rów nocześnie istn ieje  
zaległość początkow a i n ad p ła ta  początkow a, uk ład  rachun ­
kow y będzie następu jący :
w  przypadku zaległ, końc. — sum y kol.:

(6 +  7 +  13) — (8 +  9 +  15 +  16 +  20* +  26*) =  31

(8 +  9 +  15 +  16 +  20*

w przypadku  nadpl końcow ych  — sum y koi.:
(8 +  9 +  15 +  16 +  20* +  26*) — (6 +  7 +  13) =  33

Po zaniknięciu kont na  stron ie  p rzystępu je  się do sum ow ania 
odnośnych  kolum n i b ilansow ania stron. W  kol. 20 i 26 sum uje

sum y kol.: (6 +  7 +  13 +  33)

3. S. F. O. fundusz B — p~zy zam ykaniu  poszczególnych 
kont należy posługiw ać się następu jącym  układem  rachunko ­
w ym  kolum n:

w przypadku zaległości końcow ych
przy zaległ, początk. — sumy kol.: (10 +  14) — (15 +  22 — 
przy nadp ła t, początk. — sum y kol.: 14 — (11 +  15 +  22 —

2 6 * 31)

w przypadku nadpłaty końcowej
przy  zaległ, początk. — sum y kol.: (15 +  22 — 17) 
przy nadpłat.^początk . — sum y kol.: (11 +  15 22

(10 + 
17) -

1?)
17 )

14)
14 =

27
27

28 

28

U kład rachunkow y kolum n do b ilansu  stron, zam knięć dla 
grom ad i zestaw ien ia  sum arycznego będzie następu jący : 
sum y kol.: (10 +  14 +  17 +  28) =  (11 +  15 +  22 +  27).

Przy sporządzaniu  zam knięć dla g rom ad oraz zestaw ien ia  su ­
m arycznego należy postępow ać iden tycznie  jak  w księdze bier- 
czej podatku  gruntow ego.

4. O p ła ty  e lek try fik acy jn e  — przy  w yprow adzaniu  zaleg ło­
ści końcow ych lub nadp ła t na po jedyńczych  kontach księgi 
b ierczej op łat e lek try fik acy jn y ch  należy brać pod uw agę kw oty  
w  ko lum nach 6, 9 i 13 po po trącen iu  zapisów  czerw onym  a tra ­
m entem  z ty tu łu  n ad p ła t początkow ych, odpisów  i zw rotów  — 
w yprow adzając  w  kol. 16 stan  końcow y zaległości w edług  ra t . 
i term inów  p łatności — czarnym  atram entem , a nadp ła ty  — 
czerw onym . K woty w yprow adzone w te j kolum nie (16) bedą 
s tanow iły  rów nocześnie stan  początkow y zaległości w zględnie 
n adp ła ty  na następny rok budżetow y.

się oddzielnie kw oty  w pisane czarnym  i czerw onym  atram en­
tem. Do b ilansu  sum y z tych kolum n p rzy jm uje się po p o trą ­
ceniu zw rotów

Po podsum ow aniu i zb ilansow aniu  stron należy  zestaw ić 
zam knięcie d la każdej g rom ady i. sum y ogólne zam knięcia dla 
g rom ady Wpisać za osta tn ią  pozycją, a następn ie  sporządzić 
w k o n tu  księgi (ostatniego tomu) zestaw ien ie  sum aryczne 
zam knięcia rocznego dla całej gm iny w edług  zam knięć dla 
poszczególnych grom ad. #

U kład rachunkow y kolum n do b ilansu stron, zam knięć dla 
grom ad i zestaw ien ia  sum arycznego będzie następu jący :

nieK w oty z kol. 4 i 5 nie w pływ ają  na w ynik końcow y i 
pow inny być b rane pod uw agę przy  w yprow adzaniu  tego 
w yniku, na tom iast na każdej stron ie  kw oty  te pow inny być 
podsum ow ane i sum y ogólne uw idocznione w zam knięciu ro c z ­
nym.

Sum ow anie poszczególnych kolum n należy dokonać na stro ­
nach w przedziałce „do p rzen iesien ia" bez przenoszenia i do ­
daw ania sum następnej strony, sum ując oddzielnie kw oty  za­
księgow ane czarnym  i oddzielnie czerw onym  atram entem . 
Dla zb ilansow ania s trony  należy  brać do b ilansu  w y n i k i  
pom iędzy podsum ow anym i w każdej kolum nie, to znaczy po 
po trącen iu  od sum y kw ot w yp isanej w  danej kolum nie czar­
nym  atram en tem  — sum  w ypisanych  czerw onym  atram entem  
lub odw rotnie.

Jeżeli z podsum ow ania na stron ie  w  kol. 16 sum a zaległości 
końcow ych będzie w iększa od końcow ych nadpłat, to  uk ład  
rachunkow y kolum n do b ilansu strony  bedzie następu jący : 
sumy w ynikow e kol.: (6 +  9) =  (13 +  16),

*) po po trącen iu  zw rotów
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natom iast jeże lj na  stron ie  w  kol. 16 sum a n adp ła t końc ow ych 
bi .dzie w iększa od sum y zaległości końcow yc h —  układ ra ­
chunkow y kolum n do b ilansu strony  będzie następu jący : 
sum y w ynikow e kol.: (6 +  9 +  16J =  kol.- 13i

Po dokonaniu  sum ow ań i zb ilansow aniu  poszczególnych 
stron  należy na oddzielnym  arkuszu  sporządzić zestaw ien ie  
sum aryczne zam knięcia rocznego w edług  grom ad posługując 
się następu jącym  wzorem: ✓
kolum ny: 4 5 6 9 13 16

grom ada 1 czarnym 2500 300 160 900 900 120
czerw on. — — 20 110 40 50

grom ada 2 czarnym 2200 250 60 900 900 ' 20
czerw on. — — 20 110 40 50

grom ada 3 czarnym 1800 200 — 1000 800 —
. t. d. czerw on. — " — — 200 — —

RAZEM: czarnym 6500 750 220 2800 2600 140
czerw on. — — 40 420 80 100

bum y bilansow e (w ynikowe) 180 2C80 2520 40
bilans — kol.: (6 +  9) -  (13 +  16)

Sum y zestaw ien ia  „razem ", po uzgcdm eniu  b ieżących  przy- 
I pisów  i odpisów  (kol. 9) oraz uiszczeń i zw rotów  (kol. 13), po- 
I w inny być w pisane  w  odpow iednich  ko lum nach księgi b ierczej 

pod  ostatn im  kontem , a  arkusz zestaw ien ia  w k le jony  na trw ało
w końcu księgi.

5. Św iadczenia w n a tu rze  — przy w yprow adzaniu  zaleg ło­
ści końcow ych i n adp ła t na poszczególnych kontach  w  księdze 
w ym iaru  i w ykonan ia  św iad czeń ,w  natu rze  na n iek tó re  cele 
publiczne, należy  stosow ać się d'o w ytycznych  zaw artych  w  
okólniku z dnia 7 w rześn ia  l95 l r. w spraw ie w ym iaru i po­
boru św iadczeń na n iek tó re  cele publiczne w roku  1951 N r PW. 
7500/4/51 (Dz. Urz. Min. Fin. N r 20, poz. 75). W  szczególności 
należy mieć na uw aaze, że wyniK końcow y zaległości (kol. 29) 
i nadp ła ty  (kol. 30) — pow inien  być w yrażony  w jed n e j kw o­
cie, bez podziału na rów now artość pieniężną św iadczeń pod­
legających  w ykonaniu  w  n a tu rze  i św iadczeń pod legających  
uiszczeniu w gotów ce.

W  zw iązku z tym  przy w yprow adzaniu  zaległości końcow ych 
czy nadp ła t na  poszczególnych kontach , zaksięgow ane kw oty  
należy dodaw ać w  ko lum nach: 8 +  9, 17 +  18, 19 +  20 
i 23 +  24. W obec tego uk ład  ra t hunnow y kolum n będzie na- 

i stępu jący :

w przypadku zaległości końcow ycn

przy zaleg łościach  początkow ych — sum y kol. (8 +  9 +  13 +  17 +  18) — (19 +  2U +  23 +  24)

przy nadp łac ie  początkow ej — sum y kol.: (8 +  9 +  17 +  18) — (14 +  19 +  20 +  23 +  24)

w  przypadku nadpłaty końcowej

przy zaległościach  początkow ych — sum y kol.: (19 +  20 +  23 +  24) — (8 +  9 +  13 +  17 +  18)

przy nadpłac ie  początkow ej — sum y kol,. (14 -b 19 +  20 +  23 +  24) — (8 +  9 +  17 +  18)

kol. 29 

kol. 29

kol. 30 

kol. 30

W  przypadkach  dokonania  zw rotów  należy przy  w yprow a­
dzaniu stanu  końcow ego na  koncie, kw oty  w kol. 23 i 24 przyj 
m ow ać po po trącen iu  tych  zw rotów . Z aległości końcow e po­
w inny być w yprow adzone oddzielnie w edług lat i term inów

 ...... . w  irol. 10 i 11 Przv n adp ła tach  zaś, pow inna
być oznaczona data  w p ła ty  kw oty , k tó ra  spow odow ała n ad ­
płatę. K olum ny 3, 5, 6 i 7 n ie  m ają w pływ u na  s tan , końcow y 
i do b ilansu  n ie  w chodzą, jed n ak  kw oty  w tych  kol. pow inny

być podsum ow ane na każdej stron ie  i sum y ogólne uw idocz­
n ione w zam knięciu rocznym .

K sięgę zam yka się w edług grup zobow iązanych jak ie  znaj­
du ją  się na danym  te ren ie  (cz. I pk l 2 okóln. z dnia 7. 9. 
1951 r.), a poza tym  w końcu ks.ęg i sporządza się zestaw ien ie  
sum aryczne zam knięcia rocznego w ko lejności zam knięć dla 
każdej grupy. Jak  każda strona  tak i zam knięcie dla grupy 
oraz zestaw ien ie  sum aryczne pow inny się bilansow ać. U kład 
■rachunkowy kolum n do b ilansu  będzie następu jący :

sum y kol.: (8 +  9 F 13 +  17 +  18 +  30) =  (14 +  19 +  20 +  23 +  24 +  29).

III. T erm iny i spraw ozdaw czość
Term in zam knięcia ksiąg  b ierczych  za 1951 rok  M inisterstw o 

Finansów  usta la  dla p rezydiów  gm innych (m iejskich) rad  n a ­
rodow ych na dzień 31 m am a 1952 r.

K ażde zestaw ien ie  sum aryczne zam knięcia rocznego pow in­
no być uzgodnione: sum y ogólne przypisów  i odpisów  z taki- 
miż sum ami re je s tru  przypisów  i odpisów , a sum y ogólne u isz­
czeń i zw rotów  z sum am i rocznym i k a rty  dochodów  danej n a ­
leżności. Ząodność zam knięć rocznych stw iei dzają sw ym i pod­
pisami : przew odniczący prezydium  rady  narodow ej lub jego

zastępca, p racow nik  odpow iedzialny  za księgow ość (głów ny 
starszy księgow y) oraz pi acow nik, k tó ry  dokonał zam knięcia.

Prezydia gm innych (m iejskich) rad  narodow ych, na podstaw ie 
uzgodnionych zestaw ień  sum arycznych  zam kniętych  ksiąg  
b ierczych, sporządzą spraw ozdanie  z zam knięcia rocznego w ed­
ług niżej podanego w zoru i prześlą  w ydziałom  podatków  w ie j­
skich  prezydiów  pow iatow ych  rad narodow ych  do dm a 5 
kw ietn iu  1952 r.

(wzór spraw ozdania)

kolum ny:
sum y og. zestaw , czarn.

czerw.

6 8

1. Podatek gruntowy

9 13 14 15 16 20 26 31 33
1620 , 260 180 180 100 2000 350 300 10 2180

200
220 150 150

kolum ny 10 11 14 15

2. S. F. O. fundusz B

17 22 27 28
sumy og. zestaw .

k o lu m n y :
sum y og. czarn. 
zestaw .: czerw.

kolum ny:

300 20 1100 150 25 1200 155 100

3. Opłaty elektryfikacyjne
5 6 9 13 16

6500 750 I 220
_  — 40

2800
420

2600
80

140
100

4. Świadczenia w  naturze
8 9 13 14 17 18 19 20

sum y og. zestaw . 10000 45 650 30 i 1080 560 100 100 20 50 40 110
23

•140
_2 4 _
400

_ 2 9 _
120

30
’ l 00
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W  spraw ozdaniu  tym  poza sum am i bilansow ym i należy  przy. 
Każdym zam knięciu  rocznym , na podstaw ie  odpow iednicli k a if  
dochodów , podać sum y roczne pobranych  i odprow adzonych 
do N. B. P. należności ubocznych: oddzielnie sum ę odsetek  (do­
datku) za zw łokę i oddzielnie sum ę kosztow  egzekucyjnych .

W ydzia ły  podatków  w iejsk ich  prezydiów  pow iatow ych  rad  
narodow ych o trzym ane spraw ozdania  spraw dzę pod względem  
rachunkow ym  i sporządzą zbiorcze spraw ozdanie  w edług gmin, 
oddzieln ie na każdy rodzaj należności. Spraw ozdania te p rzed­
łożą wydziałom  podatKow w iejsk ich  prezydiów  w ojew ódzkich  
rad  narodow ych  do dnia 10 kw ietn ia  1952 r.

W ydzia ły  podatków  w iejsk ich  prezydiów  w ojew ódzkich  rad 
narodow ych  sporządzą identyczne spraw ozdania w edług po­
w iatów  i przedłożą M in isterstw u w term inie do dnia 15 kw iet­
n ia  1952 r.

Prezydia w ojew ódzkich i pow iatow ych  rad  narodow ych do­
łożą w szelkich s tarań  by  prace  nad zam knięciem  ksiąg b ior­
czych przeb iegały  p lanow o i by ły  ukończone w ustalonym  
term inie.

W ydzia ły  podatków  w iejsk ich  prezydiów  pow iatow ych  rad 
narodow ych  otoczą szczególną opieką re fe ra ty  finansow e p re ­
zydiów  gm innych (m iejskich) rad  narodow ych  przez naw iąza­
n ie  ścisłego K ontaktu w trakc ie  p rac  przy zam knięciu, op ra­
cow anie p lanu p racy  tych  referatów , udzielenie szczegółow ych 
w skazów ek oraz p rzy jdą  z. pom ocą jednostkom  słabszym  pod 
w zględem  odpow iedniego personelu  i stanu  rachunkow ości w 
tych  jednostkach .

R ów nocześnie M inisterstw o po d a je  do w iadom ości, że w 
p rzykładzie  b ilan so w aria  strony, podanym  w okólniku N r 8/51 
z dnia 4 grudnia 1951 r. w spraw ie zam knięcia ksiąg  b ierczych 
podatku  gruntow ego za 1950 r., na stron ie  2 w ust. 3 — nie 
została  um ieszczona kul. 31 (po stron ie  praw ej uk ładu  kolum n). 
Suma te j kolum ny przy b ilansie jes t w spplną dla kol. 2? (jako 
w yelim inow ana częsc uiszczeń z kol. 27) i dla kol. 36 (jako 
uzupełnienie n ad p ła t z ty tu łu  kw ot nie pod legających  za ra ­
chow aniu  na rzecz podatn ikaj. Z tego też w zględu sum a kol. 
31 w b ilansie pow inna być' uw zględniona ja k  po jedne j tak  
i po drugiej stron ie  bilansu.

Po sko iygow an iu  om aw iany układ rachunK ow y kolum n w 
przykładzie  będzie następu jący :
suma kol.: (7 +  14 +  31 +  36) =  (9 +  16 +  27 +  31 - f  34).

Dyrektor Departamentu E. Murdzeński

14
OKOLNIK 

z dnia 26 lutegu 1952 r.
. Vf  sprawie zaprzestania przesyłania Głównemu Urzędowi Sta- 

l /s ty c /iitm u  odbitek rejestru w ym iarowego podatku obroto­
w ego i dochodowego. Nr PM. 2880/1/52.

U zupełn ia jąc okólnik  z dn ia  18 grudnia 1951 r. N r PM. 
24801/1/51 w sp raw ie  zaprzestan ia  p rzesy łan ia  G łów nem u U rzę­
dow i S tatystycznem u odbitek  re je s tru  w ym iarow ego podatku  
obrotow ego i dochodow ego (Dz. Urz. Mm. Fin. z 1952 r. N r 1, 
poz. 1), M in isterstw o Finansów  zarządza w  porozum ieniu 
z G łów nym  U rzędem  S tatystycznym :

N ie należy na przyszłość przesyłać G łów nem u U rzędowi 
S tatystycznem u rów nież odbitek  re je s tru  w ym iarow ego podat- 
ku  obrotow ego i dochodow ego za rok 1951 i la ta  ubiegłe.

W obec pow yższego w bloku re je s tru  w ym iarow ego podatku  
obrotow ego i dochodow ego przy w pisyw aniu  w ym iarów  rów ­
nież za rok 1951 i* la ta  ubiegłe należy  w ypełn iać ty lko nakaz 
p ła tn iczy  oraz jedną  odbitkę, stanow iącą  re je s tr  w ym iarow y, i

Dyrektor Departamentu St. Kołakowski

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego
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OKÓLNIK

z dnia 6 marca 1952 r. 
w sprawie dowodów wewnętrznych na zakup skór surowych

Nr KS. 1702/1/52.
M inisterstw o F inansów  przedłuża na rok 1952 moc obow ią- 

zującą okólnika z dnia 17 kw ietn ia  1950 r. w spraw ie dow odów  
w ew nętrznych  na zakup sKÓr surow ych  (Dz. Urz. Min. Fin. 
N r 11, poz. 64).

Minister Finansów K. Dąbrowski

KOMUNIKAT 
o unieważnieniu karty rejestracyjnej.

U niew ażnia się:

I) b lank ie t k a rty  re je s tra cy jn e j N r 0097805 za rok  1950, za ­
gubiony w W ydzia le  F inansow ym  Prezydium  Pow iatow ej 
R ady N arodow ej w W adow icach.

KOMUNIKAT

M inisterstwo Finansów podaje do wiadomości, że 
w 1952 r. Prezydia Gminnych Rad Narodowych bę­
dą otrzymywały bezpłatnie tylko te numery Dzien­
nika Urzędowego Ministerstwa Finansów, w  któ­
rych będą ogtaszane akty (zarządzenia, polecenia, 
okólniki itp.) interesujące je ze względu na w ykony­
wanie zadań finansowych, natomiast pozostałych 
numerów Dziennika . Urzędowego Ministerstwa Fi­
nansów nie będą otrzymywały.

D li u łatw ienia P ’‘"zydip-i *ycj2 Psd  ^ "•omo­
w ych utrzymania w ewidencji otrzymywanych  
Dzienników Urzędowych Ministerstwa Finansów  
wprowadza się obok bieżącej dotychczasowej nu­
meracji dziennika dodatkową numerację dzienni­
ków przeznaczonych dla tych Prezydiów.

Przykład Nr 1, Nr 2, Nr 3, Nr 4;4 gm/, Nr 5, 
Nr 6/5 gm/ itd.

W podanym przykładzie pierwsza cyfra numeru 
oznacza numerację bieżącą, zaś druga cyfra numeru 
z dodaniem skrótu gm oznacza numerację dzienni­
ków przeznaczonych także dla Prezydiów Gminnych 
Rad Narodowych.

Z uwagi na to, że Prezydia Gminnych Rad Naro­
dowych otrzymały już trzy bieżące, kolejne numery 
dziennika, numerację tych dzienników uważać na­
leży za bieżącą numerację dzienników przeznaczo­
nych dla Prezydiów Gminnych Rad Narodowych.

Finansów Warszawa, ul. Wileńska 2/ 4 .

P r e n u m e r a t a  w y n o s i ;  r o c z n i e  —  zł  6o ;  p ó l r o c z n ł e  — zł 3 3 ;  k w a r t a l n i e  —  zł  18.  

N a l e ż n o ^  za  p r e n u m e r a t ę  n a l e ż y  w p ł a c a ć  z g ó r y  na 13  dni  p r z e d  r o z p o ­
c z ę c i e m  k w a r t a ł u  k a l e n d a r z o w e j ; ' . '  na  k o n t o  c z e k o w e  A d m i n i s t r a c j i  D z .  U r z .  
M i n .  F i n a n s ó w  w  P .  K .  O .  w  W a r s z a V i e  N r  I - 4 4 2 8 / 4 3 1 .

I n n e  o g ł o s z e n i a  —  zl  2 , 70 za 1 m m  s z e r o k o ś c i  j ed n e j  s z p a l t y .

R e k l a m a c j e  z  p o w o d u  n i e o t r z y m a n i a  p o s z c z e g ó l n y c h  n u m e r ó w  w n o s i ć  na-  
l e ż y  d o  A d m i n i s t r a c j i .

ODBIORCA:

1 3 .
3 lb l lo te lc a  -J a g le l isn a k a  
Kralcow
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